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dotyczy postepowania na:

»Rozbudowa drogi wojewddzkiej nr 584 polegajaca na rozbidrce istniejacego mostu
w miejscowos$ci Osmolin w km 3+946 drogi wojewddzkiej nr 584 i budowie nowego obiektu
inzynierskiego wraz z dojazdami w niezbednym zakresie.” — nr postepowania 262/23

Dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2, ust 3 i ust. 6 ustawy Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) Mazowiecki Zarzgd Drog Wojewddzkich uprzejmie Panstwa
informuje, ze otrzymat zapytanie do Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia, na ktédre niniejszym udziela
odpowiedzi:

Pytanie 21: Czy Zamawiajgcy dopusci zastosowanie kotew ze stali AlIIN do mocowania
kraweznikéw kamiennych?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopusci zastosowanie kotew ze stali AllIN do mocowania
kraweznikéw kamiennych.

Pytanie nr 22: Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze posiada wszelkie aktualne wymagane prawem
pozwolenia i uzgodnienia niezbedne do realizacji zaméwienia, a jakiekolwiek braki w tym zakresie
nie obcigzg Wykonawcy?

Odpowiedz: Zamawiajacy udostepnit w postgpowaniu przetargowym wszystkie posiadane decyzje,
uzgodnienia itp. dotyczgce przedmiotowej inwestycji. Nalezy wiec uznac, ze dokumentacja zawiera
wszystkie decyzje administracyjne konieczne do prowadzenia robét. Ewentualne braki w decyzjach
administracyjnych, uzgodnieniach, warunkach technicznych, pozwoleniach, zezwoleniach,
decyzjach i zgodach niezbednych do wykonania kontraktu Wykonawca jest zobowigzany uzyskac
w imieniu i na rzecz Zamawiajgcego. Ponadto do Wykonawcy nalezy réwniez aktualizowanie juz
uzyskanych decyzji, uzgodnien, itp. W tym celu Zamawiajgcy udzieli Wykonawcy niezbednych
petnomocnictw. Wszelkie koszty z tym zwigzane ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 23: Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ wprowadzenia zmian projektowych
w dokumentacji polegajgcych na wprowadzeniu technologii nie gorszych niz w niej zawartych?

Odpowiedz: W przypadku wskazania w opisie przedmiotu zamodwienia znakéw towarowych,
patentow lub pochodzenia, Zrédta lub szczegoinego procesu, ktory charakteryzuje produkt lub ustugi
dostarczane przez konkretnego wykonawce, Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzania rownowazne.
W przypadku odniesienia sie w opisie przedmiotu zamodwienia do norm, europejskich ocen
technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemoéw referencji technicznych, Zamawiajgcy
dopuszcza rozwigzania rbwnowazne opisywanym.

Projekty technologiczne Wykonawca musi uzgodnic¢ z Inspektorem Nadzoru Inwestorskiego.
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Pytanie nr 24: Czy wymagane jest zapewnienia zaplecza dla Zamawiajacego? Prosimy o podanie
wytycznych oraz wskazanie pozycji kosztorysowej, w ktérej nalezy je wycenié.

Odpowiedz: Wykonawca powinien zapewni¢ przestrzen biurowag na terenie placu budowy lub w
jedo poblizu w trakcie trwania umowy, niezbednej do organizacji Rad Budowy, narad technicznych,
koordynujgcych (kilka spotkan w miesigcu). Koszty zaplecza Wykonawca powinien uwzgledni¢ w
pozycji kosztorysowej zgodnej z pozycjg nr 1 przedmiaru dla branzy mostowej: Koszty zaplecza
Wykonawcy i badan laboratoryjnych, tymczasowa organizacja ruchu.

Pytanie nr 25: Prosimy o wskazanie hierarchii waznosci dokumentacji.

Odpowiedz: Dokumenty stanowigce o niniejszym zamowieniu nalezy traktowac, jako wzajemnie
wyjasniajagce i réownowazne. Wymagania okreslone w choéby jednym z dokumentéw sg
obowigzujgce dla Wykonawcy tak jakby zawarte byly w catej dokumentacji. Jezeli zostang
znalezione dwuznacznosci lub rozbieznosci miedzy tymi dokumentami to Zamawiajgcy po uzyskaniu
opinii Inspektora nadzoru inwestorskiego oraz Projektanta udzieli w tym zakresie niezbednych
wyjasnien i wyda Wykonawcy polecenie. Wykonawca nie moze wykorzystywac tych dwuznacznosci
i rozbieznosci przeciwko Zamawiajgcemu. W przypadku rozbieznosci pomiedzy trescig Ogdlnych
warunkéw Umowy na wykonanie robdt budowlanych a pozostatymi dokumentami stanowigcymi o
niniejszym zamadwieniu jako obowigzujaca nalezy przyjaé tresé informaciji zawierajacej pozniejsze
o$wiadczenie zamawiajgcego

Pytanie 26: Prosimy o rezygnacje z montazu urzgdzenia wagowego zgodnie z zapisami pkt 7.4 ST
D-M.00.00.00.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wymaga montazu urzgdzenia wagowego opisanego w pkt 7.4 ST D-
M.00.00.00.

Pytanie nr 27: Prosimy o informacje kto pozostaje wtascicielem materiatu z rozbiérki odcinka drogi
i obiektu oraz w jakim zakresie?

Odpowiedz: W zwigzku z wejsciem w zycie z dniem 1 stycznia 2022 r. Rozporzgdzenia Ministra
Klimatu i Srodowiska z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie okreslenia szczegétowych warunkdw utraty
statusu odpaddw dla odpadéw destruktu asfaltowego Zamawiajgcy informuje, ze Wykonawca robét,
jako posiadacz odpadu, zobowigzany bedzie do zlecenia laboratorium posiadajgcemu akredytacje
w tym zakresie lub certyfikowanej w tym zakresie jednostce badawczej, o ktérych mowa w § 3, ust.
2 pkt. 1 i pkt. 2 ww. Rozporzadzenia, pobrania i badania prébek destruktu asfaltowego. Metoda
pobrania probek, jak rowniez ich ilo§¢ powinna spetniaé wymagania okreslone w ww.
Rozporzgdzeniu. Wykonawca poinformuje Zamawiajgcego o wynikach badan probek odpadu
destruktu asfaltowego w terminie nie dtuzszym niz 3 dni robocze od daty otrzymania wynikéw
przeprowadzonych badan. Zamawiajgcy zastrzega mozliwo$¢ wykonania na wtasny koszt badan
kontrolnych, w przypadku, gdy niespetnione zostang warunki utraty statusu odpadoéw, o ktérych
mowa w §2 ustep 1 wyzej wymienionego Rozporzadzenia. Destrukt asfaltowy, ktéry w wyniku
przeprowadzonych badan utracit status odpadu, zostanie przetransportowany i ztozony przez
Wykonawce robot na bazie Obwodu Drogowego Sanniki, ul. Warszawska 162, 09-540 Sanniki, wraz
z kompletem wynikéw badanh laboratoryjnych, protokotem i o$wiadczeniem o zgodnosci utraty
statusu odpadow destruktu asfaltowego, zgodnie ze wzorami okre$lonymi w zatgcznikach do wyzej
wymienionego Rozporzgdzenia. W przypadku, gdy niespetnione zostang warunki utraty statusu
odpadéw, o ktérych mowa w §2 ust.1 ww. Rozporzgdzenia, Wykonawca zobowigzany bedzie do
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utylizacji odpadu destruktu asfaltowego na wiasny koszt, zgodnie z obowigzujgcymi przepisami
prawa.

Do wskazanego powyzej obwodu nalezy réwniez przekazac¢ elementy balustrad stalowych oraz
elementy znakdw pionowych.

Pytanie nr 28: Prosimy o wskazanie miejsca wywozu materiatu z rozbiorki stanowigcego wiasnosé
Zamawiajgcego?

Odpowiedz: Wskazane przez Zamawiajgcego materiaty z rozbiorki Wykonawca powinien
przetransportowac i ztozy¢ na bazie Obwodu Drogowego Sanniki, ul. Warszawska 162, 09-540
Sanniki.

Pytanie nr 29: Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze nalezy wykonaé tracong $cianke o wysokosci 6,60
m, zgodnie z rysunkiem nr 3 PW most?
Odpowiedz: Docelowa minimalna dtugo$¢ $cianki traconej powinna wynosié 6,6m. W zaleznosci od
warunkéw gruntowo wodnych i sposobu zabezpieczenia wykopu Wykonawca uzgodni z
Projektantem dtugosc¢ scianki traconej.

Pytanie nr 30: Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane sposobu wykonania objazdu tymczasowego
dla pojazdow ponizej 12t po zachodniej stronie mostu?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zmiane sposobu wykonania objazdu tymczasowego dla
pojazdow ponizej 12t po zachodniej stronie mostu pod warunkiem opracowania na wtasne ryzyko i
na wiasny koszt przez VWykonawce robodt nowego projektu czasowej organizacji ruchu oraz
uzyskania zatwierdzenia tego projektu przez organ zarzgdzajgcy ruchem.

Zmiana czasowej organizacji ruchu nie moze mie¢ wplywu na termin umowny zadania oraz na
wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie zadania.

Pytanie nr 31: Czy Zamawiajgcy dopuszcza catkowite zamkniecie DW584 i skierowanie catego
ruchu kotowego objazdem?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie catego zadania przy zamknieciu catkowitym drogi
na czas robot pod warunkiem opracowania na wtasne ryzyko i na wiasny koszt przez Wykonawce
robot nowego projektu czasowej organizacji ruchu oraz uzyskania zatwierdzenia tego projektu przez
organ zarzgdzajacy ruchem.

Zmiana czasowej organizacji ruchu nie moze mie¢ wplywu na termin umowny zadania oraz na
wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie zadania.

Pytanie nr 32: Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie starouzytecznych scianek szczelnych
traconych?
OdpowiedZ: Zamawiajgcy nie dopuszcza zastosowania starouzytecznych $cianek szczelnych
traconych.

Pytanie nr 33: Czy Zamawiajgcy dopuszcza optymalizacje gabarytéw fundamentéw podpdr?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza optymalizacji gabarytéw fundamentéw podpér.

Pytanie nr 34: Czy Zamawiajgcy dopuszcza optymalizacje ilosci stali zbrojeniowe]j fundamentow
podpér?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza optymalizacji ilosci stali zbrojeniowej fundamentéw
podpér.

Pytanie nr 35: Czy Zamawiajgcy dopuszcza optymalizacje gabarytéw podpér?
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Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza optymalizacji gabarytow podpor.

Pytanie nr 36: Czy Zamawiajgcy dopuszcza optymalizacje ilosci stali zbrojeniowej podpbr?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza optymalizaciji ilosci stali zbrojeniowe] podpér

Pytanie nr 37: Czy Zamawiajgcy dopuszcza optymalizacje gabarytow plyty pomostowe;j?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza optymalizacji gabarytow ptyty pomostowej

Pytanie nr 38: Czy Zamawiajgcy dopuszcza optymalizacje ilosci stali zbrojeniowej piyty
pomostowej?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza optymalizacji iloéci stali zbrojeniowej ptyty pomostowe]

Pytanie nr 39: Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane wysokosci desek gzymsowych?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza zmiany wysokosci desek gzymsowych.

Pytanie nr 40: Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie aluminiowych balustrad mostowych?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza zastosowania aluminiowych balustrad mostowych.

Pytanie nr 41: Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie innej technologii zabezpieczenia
wykopow dla wykonania muréw oporowych niz wskazany w projekcie wykonawczym — tymczasowa
$cianka szczelna?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie innej technologii zabezpieczenia wykopéw dla
wykonania muréw oporowych niz wskazana w projekcie wykonawczym. Zmiana ta nie moze mieé
wptywu na termin umowny zadania oraz na wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie zadania.

Pytanie nr 42: Czy Zamawiajgcy dopuszcza optymalizacje gabarytéw murdéw oporowych?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza optymalizacji gabarytéw murdéw oporowych.

Pytanie nr 43: Czy Zamawiajgcy dopuszcza optymalizacje ilosci stali zbrojeniowe] muréw
oporowych?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza optymalizacji ilosci stali zbrojeniowej murdéw oporowych.

Pytanie nr 44: Prosimy o wskazanie lokalizacji tymczasowego przekierowania cieku wodnego.
Odpowiedz: Ciek nalezy przeprowadzi¢ pomiedzy $ciankami szczelnymi fundamentow podpor.

Pytanie nr 45: Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiang materiatu, z ktdrego wykonane sg rury
tymczasowego przepustu?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zmiang materiatu, z ktérego nalezy wykonaé rury
tymczasowego przepustu. Dopuszcza sig dostosowanie tymczasowego przepustu do potencjatu
Wykonawcy robot. Za zgodg Inspektora Nadzoru Inwestorskiego Wykonawca moze dostosowad
zaproponowane rozwigzanie do posiadanych przez siebie zasobdéw. Rozwigzania te nie moga
Jednak naruszac wszelkich uzgodnien, pozwolen, decyzji, opinii wydanych w zwigzku z realizacjg
przedmiotowego zamierzenia budowlanego. Zmiana ta nie moze mie¢ wptywu na termin umowny
zadania oraz na wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie zadania.

Pytanie nr 46: Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie wklejanych kotew zespalajgcych kape
chodnikowg z ptytg pomostowg

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie wklejanych kotew zespalajgcych kape
chodnikowg z ptytg pomostowg po uzgodnieniu rozwigzan projektowych tego rozwigzania z

Mazowsze.

serce Polski



Merowincki Zarzed Dréy Wajewddzkich w Warszewi . .

::;L'?aznwiocka M, 0B-GHa Warazawa sreseme Mazowiecki Zarzad
o {33 Z:: 33 ;z;e do 12 Drég WD_]E’WCIC]ZI(ICh
Curekeja@mzdw.pl w Warszawie
Wihw.mzdw.al

Projektantem i Inspektorem Nadzoru Inwestorskiego. Zmiana ta nie moze mie¢ wptywu na termin
umowny zadania oraz na wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie zadania.

Pytanie nr 47: Czy na ptycie pomostowej nalezy wykonaé w nawierzchni przeciwspadek? Prosimy
o wskazanie materiatu, z ktérego nalezy go wykonag.

Odpowiedz: Przeciwspadek nalezy wykonaé na ptycie nadbetonu, na ktérg nalezy nastepnie utozyé
poZostate warstwy konstrukcji nawierzchni, izolacji i drenéw.

Pytanie nr 48: Zwracam sie z prosbg o doprecyzowanie typu dylatacji. Zgodnie z SST jest dylatacja
poliuretanowa, dokumentacja rysunkows - dylatacja bitumiczna, a w przedmiarze widnieje dylatacja
"polimerowa"

Odpowiedz: Nalezy zastosowaé dylatacje polimerowg. Szczegétowe rozwigzania urzadzenia
dylatacyjnego pokazano na zatgczonym rysunku.

Pytanie nr 49: Dylatacje mostowe- Czy Zamawiajgcy dopusci zastosowanie zamiennych
modufowych urzgdzen dylatacyjnych?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza zastosowania urzgdzen dylatacyjnych modutowych.

Pytanie nr 50: Wykonawca wnosi o mozliwosé zastosowania dylatacji bitumicznej zamiast

polimerowej.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania dylatacji bitumiczne;.

Opublikowane odpowiedzi i zmiany sa wigzace i dotycza wszystkich uczestnikow
postepowania.

|Dré 9 Wojewddzkich

Zatgcznik:
- 1ys.21_dylatacje_rew.1
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